
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИИ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2025 года
Экз. №

с.Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту
на территории муниципального образования «Цильнинскии район»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация муниципального образования «Цильнинскии район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту на территории муниципального образования
«Цильнинскии район», утверждённую постановлением администрации
муниципального образования «Цильнинскии район» Ульяновской области от
26 декабря 2020 года № 715-П «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту на территории муниципального образования
«Цильнинскии район».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о. Главы администрации ^ - ̂ ^^^^^^^^ И.М. Фролова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от <&.& #&Л №

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории
муниципального образования «Цильнинский район»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту на территории муниципального образования
«Цильнинский район» изложить в следующей редакции:

| обеспечение
! муниципальной
1 программы с
разбивкой по
этапам и годам
реализации

муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации программы
составляет 156,56 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 29,2 тыс. рублей;
2022 год - 39,36 тыс. рублей;
2023 год - 20,0 тыс. рублей;
2024 год - 44,0 тыс. рублей;
2025 год - 24,0 тыс. рублей.

2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

-



«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

Система мероприятии муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками
и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Цильнинзкий район»

№
п/п

1

Наименование
мероприятия

2

Ответственные
исполнители
мероприятия

Срок
реализации

нача
ло
4

оконч
ание

5

Источник
финансового
обеспечения

6

Объе м финансового обеспечения реализации
мероприятий по годам, тыс. руб.

всего

I -

2021
год

8

2022
год

9

2023
год

10

2024 год

11

2025
год

12
Раздел 1. Организационные мероприятия

1 Проведение «круглых
столов»,
профилактических
бесед, семинаров с
детьми и молодежью по
антинаркотической
тематике; и
профилактике
алкоголизма, в том чис^е
с участием врача-
нарколога

- управление
образования
администрации
муниципального
образования
«Цильнинский район»

2021 2025 бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципальног
о образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области
(далее -
местный
бюджет)

5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0

Раздел 2. Проведение специальных мероприятий пс предупреждению наркомании
2.1 Организ.щия з

образовательных
организациях района
заседаний «круглых
столов», обзоров

управление
образование
администра ции
муниципаль даго
образований

2021 Г2025 местный
бюджет

7,0 4,0 0,0 0,0 3,0 0,0

. ,_.



2.4

2.5

2.6

2,7

0 Й
/..0

Лроведежге конкурсов
на лучшую
организацию работы по
против одействщо
распространения
наркотических средст з
и пропаганде здорового
образа жизни сред:*
образовательных
учрежде вий района л
сельских и поселковых
админис граций

Участие в областноз*
акции «Тюль пал
надежда»

Физкультурно-
оздоровительные
мероприятия в рамка*
областного агитпоезда
«За здоровый образ
жизни и здоровую,
счастливую семью»
Конкурс плакатов «Я.
люблю тебя жизнь»

Приобретение и

«Цилънинсьий районе

- администрация
муниципаль ного
образования
«Цильнинсь ий район»;

отдел по делам
молодежи и спорту
администра[щи
муниципала ного
образования
«Цшгьнинсьий район»,
- управление
образования
администрации
му ни ципаль ного
образования
«Цильнинсь ий район»
управление
образования
администра^^ш
муниципаль ного
образования
«Цильнинский район»
управление
образования
администрации
муниципаль ного
образования
«Цильнинсвий район»

управление
образование
администрации
муниципаль ного
образование
«Цильнинсьий район»

администрация

^2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

местный
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

местный
бюджет

местный

4,0

1,0

~То~1

5,0

Ш,5<§

0,0

2,0

2,0

2,0

19,2

'

0,0

0,0

0,0

39,36

'

0,0

0,0

0,0

НщГ~

4,0

1,0

0,0

3,0

'>? 0" '̂и

0,0

0,Й

0,0

0,0

^22,0_



2.2

ж-

литерат> ры для детей,
подростков и молодежи
на тему «Формировани г
здорового образа
жизни» г
использованием кино- к
видеофильмов,
материалов выставок 14
других методических
пособий конкурсов
Развитие волонтерского
движения,
направленного на
пропаганду здорового
образа жизни среди
молодежи на
территории
Цилъникского района
Проведе чне массовых
мероприятий
антинар] сотиче ской
направленности в
рамках нсемирного Дна
борьбы с; наркотиками

«Цилънинский район»,
отдел по делам

молодежи и спорту
администрации
муниципаль ного
образования
«Цильнинск_ий район»

отдел по делам
молодежи и спорту
администрации
муниципаль ного
образования
«Цилышнсьий район»

- отдел по делам
культуры и
организации досуга
населения
администрации
муниципаль ного
образования
«Цилънинский район»;
- отдел по делам
молодежи и спорту
адм инистра дии
муниципаль ного
образования
«Цилънинсъий район»;
- управление
образования
администрации
муницилаль ного
образования

2021

2021

•»

4Й5

местный
бюджет

местный
бюджет

4,0

4,0

0,0

0,0

о$

®$

0,6

0,0

70"ййфа

4.0

:а,а

0$



использование
гербицидов для
уничтожения
дикорастущих
наркосодержащих
растений

мущщиггалъ ного
образования
«Цильнинсвий
район»

Всего по программе

бюджет

местный
бюджет

156,56

156,56

29,2

29,2

39,36

39,36

20,0

20,0

44,0

44,0

24,0

24,0


